
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 199 del 08-03-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 199

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 27 del 08-03-2021

OGGETTO:SERVIZIO DI TRASPORTO PER ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I°
GRADO CHE HANNO DIRITTO ALLA DIDATTICA IN PRESENZA DALL'8 AL 13 MARZO 2021
SALVO ULTERIORE  PROROGA DELLA SOSPENSIONE DELLE LEZIONI..

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 199 del 08-03-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2020 concernente il conferimento dell’incarico di
Posizione Organizzativa alla dott.ssa Adele Ciccangeli responsabile dell’Area Affari Generali, area
in cui ricadono anche i Servizi scolastici;

Premesso che con propria determinazione n. 26 del 06.03.2021 Reg. Generale N. 198 ad oggetto
“SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI 1°
GRADO G.CESTONI A SEGUITO ORDINANZA DELLA REGIONE MARCHE N.8 DEL 05.03.2021”
è stata stabilita, tra l’altro,  la sospensione del contratto di trasporto scolastico limitatamente al
servizio di trasporto degli alunni della scuola secondaria di primo grado  attualmente in essere con
la ditta AUTOSERVIZI PORTESI SRL ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 50/2016, dal giorno
06.03.2021 al 14.03.2021 e a seguito dell’Ordinanza del Presidente della Regione Marche n. 8 del
05.03.2021, e, comunque,  fino al termine della sospensione delle lezioni scolastiche in presenza;

Richiamata l’ordinanza del Presidente della Regione Marche n. 8 del 05.03.2021, la quale, allo
scopo di contrastare e contenere il contagio da Sars-CoV-2 a decorrere dalle ore 00:00 del
6.03.2021 e fino alle 24:00 del 14.03.2021 stabilisce che nei territori delle Province di Ascoli
Piceno, Fermo e Pesaro Urbino, le Istituzioni scolastiche secondarie di primo e secondo grado,
statali e paritarie adottano forme di organizzazione dell’attività didattica in modo che il 100 per
cento delle attività siano svolte tramite il ricorso alla didattica digitale integrata. Resta sempre
garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o in
ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli
alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali;

Verificato che in data odierna, al n. 3737 di prot. è pervenuta la nota a firma del Dirigente
Scolastico dell’I.S.C. Cestoni di Montegiorgio con la richiesta di attivare il trasporto scolastico per
alcuni alunni i cui genitori hanno richiesto di svolgere le attività scolastiche in presenza;

Considerato che:
- al momento trattasi di un numero esiguo di studenti per i quali occorre comunque prevedere  un
servizio di trasporto dedicato in quanto residenti in zone diverse del Comune;
- appare utile concordare con la ditta AUTOSERVIZI PORTESI SRL l’approntamento di un servizio
di trasporto “speciale” rispetto all’appalto in essere modulato in base alla zona di residenza degli
alunni che hanno richiesto o potranno richiedere nei prossimi giorni l’attivazione delle lezioni in
presenza;
- in base alla tariffa mensile  determinata dal contratto di appalto sottoscritto in data 16.11.2017,
repertorio: 189/2017 Estremi registrazione all’Agenzia delle Entrate di Fermo Serie: 1T Numero:
3862 del 18.12.2017 appare congruo calcolare una quota procapite giornaliera per ciascuno
scuolabus utilizzato nel modo seguente:
Giorni di scuola secondaria anno scolastico 2020/21: 205;
Impiego massimo scuolabus contemporaneamente: n° 6;
Importo appalto anno scolastico 2020/21: € 112.103,82 + Iva 10%.
Importo appalto mensile: € 12.455,98 + Iva 10%
gg. 205 x 6 = 1.230 utilizzo totale degli scuolabus in un anno scolastico
112.103,82 : 1.230 = € 91,14 + iva quota scuolabus giornaliera
- il corrispettivo del servizio rientra comunque nell’impegno annuale relativo al contratto del servizio
trasporto scolastico sopra citato e quindi con imputazione al cap.812 del redigendo bilancio di
previsione 2021/2023 annualità 2021;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 199 del 08-03-2021  Pagina 3

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 71 del
21 dicembre 2017;
• il D. Lgs n. 50/2016 in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/U

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al
responsabile del procedimento/Responsabile del Settore;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

La richiesta di attivazione alla ditta AUTOSERVIZI PORTESI SRL di Montegiorgio di un1.
servizio “speciale” di trasporto scolastico dedicato agli alunni della scuola dell’obbligo che
appartengono alle categorie che hanno diritto allo svolgimento delle lezioni “in presenza” in base
all’ordinanza del presidente della Regione Marche n.8 del 05.03.2021, dal giorno 06.03.2021 al
14.03.2021 e, comunque,  fino al termine della sospensione delle lezioni scolastiche in presenza;

Di prevedere un corrispettivo giornaliero di  € 91,14 + iva per ciascuno scuolabus attivato2.
per tale servizio,

Di dare atto che tale corrispettivo del servizio rientra comunque nell’impegno annuale3.
relativo al contratto del servizio trasporto scolastico sopra citato e quindi con imputazione al
cap.812 del redigendo bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021;

Di ottemperare all’obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la4.
pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”;

 Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal DL. n.5.
174/2011 convertito nella Legge n. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del
presente atto.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 199 del 08-03-2021  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 08-03-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-04-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-05-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-05-2021 al 29-05-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 717    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


